implorem⁹ et ipse cōpescet vēm̄ cēpta
cōnū et sic fiet in aia trāq̄llitas maḡ
Et nō q̄ hec nauicula cōsistit ex q̄tu
or videlicet proa. puppi. rate. et ca
rina. Et p̄ hec itelligūt quatuor vir
tutes cardinales. Proa ē p̄ma ps
nauis et significat prudenciā p̄ quā
nobis p̄uidere debem⁹ quorū sū s̄z itu
ri sim⁹. It̄m̄ eīm̄ ante tribunal xp̄i
ut referat p̄pria corpis vnusq̄sq̄z p̄
ut gessit sū bonū sū malū ut d̄t ap̄le
ad cho. ij. v. Puppis est posterior ps
nauis et h̄get iusticiā p̄ncis quā est
nauicula gubernaculū quia iusticia
custodit innocētis viā. sicut d̄t p̄u.
xij. vel p̄u. xi. Iusticia simplicis diri
get viā eius Iusticia vō ē nullā rem
cōtra mādātū dei vel cōcipiscē vel ac
quirere et oēm̄ v̄ iniuste conquistā
plene restituē. Ratis vocat̄ lat⁹ na
uicula et p̄ hanc itelligit fortitudo.
Duplici vō fortitudine indigemus
ne videlicet prospera in vanitatem
cordis nos deducant et ne adūsā p̄
nimiā mesticiā nos cōstringant. Ca
rina vō dicit̄ vēter vel fundus na
uiculae. et h̄get cēperatiā que nā aria
nobis est ut videlicet ab oibus illis
abstineam⁹ et caueam⁹ p̄ que et de
us cōturbet et p̄xim⁹ aggraueatur
et p̄pria anima detur petur. ¶ De se
cundo scilicet de doctrina xp̄i nota q̄
sedens in virgine. in cruce. in ec̄cia.
in anima docet tria. videlicet. boni
tatem. disciplinā et scienciā. Bonitas
p̄tinet ad proximū. disciplina ad se
metip̄m. sciencia ad deū trinū et vnū
Bonitas in hoc cōsistit ut nemo pri
mū suū vel corde vel ore vel ope ledat
aut offendat. ¶ Unde dicit d̄ns mat̄h

xij. Bonus homo de bono thesaurus
cordis sui p̄feret bonū. Disciplina in
hoc cōsistit ne libidīni carnis cōsen
tiat. sed ut caro ne la sciuiat cum di
screto moderamine corripiat. ¶ Unde
in ps. Apprehēdite disciplinā ne quā
irascat d̄ns a peccatis de via iusticia
¶ S̄cia in hoc cōsistit ut deū trinū et
vnū ex toto corde diligamus et tota
virtute colamus id est tota virtute
ei seruiamus. Rogate igitur domi
num ut sic ip̄ius doctrinā et audia
mus et faciamus ut eum in die iudi
cij leta facie videamus. Quod nob̄
prestare dignetur qui viuūt et reḡ

¶ D̄m̄ca sexta.

¶ **S** offers munus tuū ad altare
et ibi recordatus fueris quia
frat̄ tuus h̄z q̄d adūsū te. re linguas
ibi munus tuum ante altare et va
de prius reconciliari fratri tuo. et tūc
venies offeres munus tuum. mat̄hei
v. ¶ **T**ria sunt hic notanda. Pri
mum est quid p̄ altare sup quod mu
nus offerri debet exprimitur. Secū
dum est quale munus offerre quili
bet moneat. Tercū est que reconcilia
tō fratri fieri p̄cipiat. ¶ De primo
nota q̄ altare sup quod munera of
ferre debemus. dei filius itelligitur.
De hoc altari ioh̄. in apo. vi. q̄ vidit
aias sub altari quibz date sunt sin
gule stole albe et dictum est eis q̄ re
quiescerent. Ibi dicit̄ glosa. X̄pus
est altare quem fideles offerunt et
sup quem offerunt. et quem habent
sue protectionis munimentum. Ani
me igitur electorum stola claritatis
eterne vestite sub hoc altari dulciter